



## SPIS TREŚCI

- 40 lat temu Jaruzelski wypowiedział Narodowi wojnę
- Bez uczelni z Polskiego Ładu nici
- PKZP ma nowy Zarząd i Komisję Rewizyjną
- Forum - zapraszamy do wyrażania swoich opinii
- Chcesz mieć wpływ?
- Ubezpieczenia zdrowotne - od 1 marca 2021 nowe, lepsze warunki ubezpieczenia

**Uwaga:** Aby odczytać dokumenty lub inne strony internetowe należy kliknąć wyróżnienia **zaznaczone na niebiesko**, jednocześnie przyciskając **Ctrl**

## 40 LAT TEMU JARUZELSKI WYPOWIEDZIAŁ NARODOWI WOJNĘ

Dokładnie 40 lat temu, w nocy z 12 na 13 grudnia 1981 roku, na rozkaz Jaruzelskiego, na ulice polskich miast wyjechały czołgi, które miały zmiażdżyć rozkwitającą „Solidarność”, miały wybić z głowy Polakom marzenie o wolności i demokracji. Masowe aresztowania działaczy Solidarności, brutalne rozbijanie strajków w zakładach miały być gwarantem, że „festiwal Solidarności” już się nie powtórzy.

Dzisiaj w wolnej Polsce, nie świętujemy tego wydarzenia, ale przypominamy dramat tamtych dni, w szczególności chcemy oddać hołd wszystkim, którzy nie bacząc na cenę jaką zapłacą, nie poddali się. Wielu za opór zapłaciło życiem, utratą zdrowia, karierą zawodową, rozbiciem rodziny czy wygnaniem. To im zawdzięczamy naszą wolność i niezależność. Dlatego dzisiaj, pamiętając o złożonej przez nich ofierze, oddajemy im hołd i wyrażamy naszą wdzięczność. Za dwa dni upłynie 40 lat od brutalnej pacyfikacji strajku w Politechnice Wrocławskiej. Warto pamiętać, że było to jedyne takie wydarzenie w całej Polsce. To właśnie w czasie tej brutalnej pacyfikacji zmarła pierwsza ofiara stanu wojennego na Dolnym Śląsku, śp. Tadeusz Kostecki.

Zapraszamy Pracowników Politechniki Wrocławskiej, aby obecnością w różnych wydarzeniach związanych z tą rocznicą, oddali hołd Bohaterom tamtych dni.

Program:

**13 grudnia**

**8:00** Msza św. w kościele pw. Najświętszego Serca Jezusowego (przy moście Grunwaldzkim) w intencji Ofiar stanu wojennego

**9:30** Złożenie kwiatów:

- pod tablicą Tadeusza Huskowskiego (Politechnika Wroclawska, pl. Grunwaldzki 9, bud. D-2 ),
- pod pomnikiem poświęconym „Wszystkim Współtwórcom i Bohaterom Solidarności” (Politechnika Wroclawska, skwer Obrońców Solidarności, wejście od ul. Norwida),
- pod tablicą Tadeusza Kosteckiego (Politechnika Wroclawska, Wybrzeże Wyspiańskiego 27, hol Gmachu Głównego).

**12:00** Otwarcie wystawy Oddziału Instytutu Pamięci Narodowej we Wrocławiu „Chodźcie z nami. Wrocławskie protesty uliczne 1981–1989” oraz prezentacja towarzyszącego jej katalogu (ul. Świdnicka, w pobliżu kościoła pw. św. Stanisława, św. Doroty i św. Wacława).

**16:00 / 17:00 / 18:00 / 19:00 / 20:00 / 21:00 / 22:00** Wielkoformatowa projekcja filmu „Stan wojenny – Dolny Śląsk pamięta...” na budynku Narodowego Forum Muzyki (pl. Wolności)

**18:30** Msza święta w intencji Ofiar stanu wojennego pod przewodnictwem abp. Józefa Kupnego Metropolity Wrocławskiego (Katedra rzym.-kat. pw. św. Jana Chrzciciela).

**19:30** Ogólnopolska akcja „Zapał Światło Wolności” Instytutu Pamięci Narodowej:

- zapalenie zniczy ku pamięci Ofiar stanu wojennego, pokaz specjalny filmu IPN „Stan wojenny. Historia oporu” (pl. Wolności),
- zapalenie zniczy ku pamięci Ofiar stanu wojennego (pl. Katedralny).

#### **14 grudnia**

**10:30** Złożenie kwiatów pod tablicą upamiętniającą działalność Niezależnego Zrzeszenia Studentów we Wrocławiu (Uniwersytet Wrocławski, pl. Uniwersytecki 1).

**11:00** Wręczenie odznaki honorowej „Wrocławska Wolność” dla członków wspólnoty akademickiej, którzy przed 1989 rokiem podejmowali działania na rzecz praw człowieka, wolności i demokracji (Uniwersytet Wrocławski, pl. Uniwersytecki 1, Oratorium Marianum). Wymagane odrębne zaproszenie.

#### **15 grudnia**

Wystawa „Wojna z narodem. 40-lecie wprowadzenia stanu wojennego. Politechnika Wroclawska w obronie godności” (Politechnika Wroclawska, Wybrzeże Wyspiańskiego 27, Foyer w Gmachu Głównym).

## **BEZ UCZELNI Z POLSKIEGO ŁADU NICI**

### **Komunikat Komisji Zakładowej NSZZ Solidarność w Politechnice Wrocławskiej**

Na początku lat 90. Ubiegłego stulecia Leszek Balcerowicz w drastyczny sposób ograniczył nakłady na naukę. Środowisko pracowników uczelni i instytutów naukowych od tego czasu ulegało pauperyzacji, a tym samym upadał też prestiż zawodu nauczycieli akademickich i pracowników uniwersyteckich.

Mimo, że środowisko pracowników uczelni nie jest liczne, „Solidarność” instytucji naukowych zdołała kilkakrotnie wynegocjować podwyżkę wynagrodzeń, która faktycznie nie była podwyżką, ale próbą powstrzymania spadku ich wartości. Ostatnie uzgodnienia z Rządem RP w roku 2018 dotyczyły wyrównania wieloletnich zaniedbań w kształtowaniu poziomu wynagrodzeń. Rząd zobowiązał się do 30% podwyżki wynagrodzeń pracowników instytucji naukowych realizowanej w trzech kolejnych latach.

Niestety zrealizowane zostały tylko dwie podwyżki i to w bardzo okrojonej wysokości 7% i 6%. W budżecie na rok 2022 nie zaplanowano kolejnej podwyżki, tłumacząc to innymi nieplanowanymi dużymi wydatkami, jednak NSZZ Solidarność podejmie wszelkie przewidziane prawem działania, aby skłonić Rząd do właściwego finansowania uczelni i zapewnienia pracownikom uczelni godziwego wynagrodzenia.

Aktualne wynagrodzenia nauczycieli akademickich powodują, że uczelnie kształcą zdolnych i bardzo dobrze przygotowanych absolwentów na potrzeby zagranicznych korporacji. Absolwenci uczelni nie chcą podejmować pracy na uczelni ponieważ pierwsza praca poza uczelnią zapewnia im wynagrodzenie wyższe niż te, które otrzymują ich promotorzy.

Również kadra pomocnicza, bez której żadna uczelnia nie może prawidłowo funkcjonować, otrzymuje wynagrodzenie, które często „ściga się” z płacą minimalną. NSZZ Solidarność nie zważając na wszelkie trudności będzie kontynuować wysiłki i mobilizować wszelkie dostępne środki, aby obecny stan zmienić na bardziej korzystny dla pracowników uczelni.

Ponadto informujemy, że w imieniu Komisji Zakładowej zostało wysłane pismo do Premiera RP w sprawie wynagrodzeń pracowników polskich uczelni. [PISMO DO PREMIERA](#)

## **PKZP MA NOWY ZARZĄD I KOMISJĘ REWIZYJNĄ**

Z ponad rocznym opóźnieniem spowodowanym pandemią, Pracownicza Kasa Zapomogowo – Pożyczkowa w Politechnice Wrocławskiej doczekała się nowych władz. 10 grudnia br. ponad czterdziestu wcześniej wybranych delegatów, korzystając z internetowej komunikacji, wybrało siedmioosobowy Zarząd i pięcioosobową Komisję Rewizyjną. Po ukonstytuowaniu się obu organów podamy ich skład.

## FORUM - ZAPRASZAMY DO WYRAŻANIA SWOICH OPINII

Zapraszamy do wyrażania swoich opinii na naszej stronie internetowej, zakładka [Forum](#) po prawej stronie.

Każdy pracownik, który chciałby podzielić się swoją opinią w dowolnej sprawie dotyczącej Politechniki Wrocławskiej, czy zaproponować jakąś zmianę lub usprawnienie w jej działaniu, może to uczynić wpisując swój tekst. Komisja Zakładowa gwarantuje dyskrecję, jeśli autor wpisu chce wystąpić pod pseudonimem, jednak KZ musi znać jego imię i nazwisko. Jeśli tekst będzie anonimowy lub nie będzie spełniał standardów akademickich (np. używanie wulgaryzmów lub obraźliwych określeń), zostanie on usunięty z FORUM, a autor zostanie poinformowany o przyczynach usunięcia.

Należy pamiętać, że treść wpisu nie musi być zbieżna ze stanowiskiem NSZZ Solidarność, autor wpisu ponosi wyłączną odpowiedzialność za jego treść.

## CHCESZ MIEĆ WPLYW?

**KONSTYTUCJA RP** oraz szereg ustaw zapewniają pracownikom istotny wpływ na warunki pracy. Aby tak się stało muszą oni zorganizować się w formie związków zawodowych. Ponieważ związki zawodowe w sprawach zbiorowych stosunków pracy działają na rzecz wszystkich pracowników, powstało mylne przekonanie, że nie warto należeć do związku zawodowego, ponieważ i tak wszystko co można załatwić dla wszystkich. Niezależnie od różnych korzyści członków związku wynikających z indywidualnego ich reprezentowania wobec zakładu pracy, związek zawodowy, im liczniejszy tym ma większe uprawnienia, nie mówiąc o potencjale intelektualnym i organizacyjnym jaki wnosi każdy pracownik przystępujący do związku.

Ze względu na wielkość, Solidarności udało się wynegocjować z takimi firmami jak **PZU** czy **LOTOS** promocje dla członków związku, co oznacza znaczną rekompensatę wniesionej składki członkowskiej.

Dlatego warto wypełnić [DEKLARACJĘ CZŁONKOWSKĄ](#) oraz [WNIOSEK DO SEKCJI PŁAC](#) osobiście podpisać i dostarczyć do biura Komisji Zakładowej. Przed podpisaniem deklaracji konieczne należy zapoznać się ze [Statutem](#) Solidarności. Jeśli pojawią się wątpliwości lub pytania, proszę bez wahania do nas dzwonić lub umówić się na spotkanie z przewodniczącym.

## UBEZPIECZENIA ZDROWOTNE

Redakcja IBIS uprzejmie przypomina, że każdy pracownik Politechniki Wrocławskiej, który nie ukończył 70. roku życia, wraz ze swoją rodziną może uzyskać pomoc lekarską dzięki korzystnemu ubezpieczeniu wynegocjowanemu przez Komisję Zakładową NSZZ „Solidarność” w Politechnice Wrocławskiej z firmą Allianz.

**WAŻNE!** Wnioski złożone do dnia 10 danego miesiąca gwarantują rozpoczęcie ubezpieczenia od dnia 1 następnego miesiąca. Wnioski złożone po dniu 10 danego miesiąca mogą być zrealizowane dopiero w kolejnym, licząc od najbliższego, miesiąca.

Szczegółowe informacje dotyczące ubezpieczenia można uzyskać na stronie:

[Oferta ubezpieczenia zdrowotnego Allianz](#)

lub telefonicznie **71 320-26-93** oraz przez e-mail : [nszszs@pwr.edu.pl](mailto:nszszs@pwr.edu.pl)